

G.C.066519

VIG05092018

<H>RESOLUCION G.C. N° 665/19</>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y52448, cuyo objeto es suministro de repuestos y accesorios para equipos marca DILO propiedad de UTE, que fuera solicitada por TRA;

<H>CONSIDERANDO:</> I) lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 25/10/19;

<H>ATENTO</> a las facultades conferidas a la Gerencia de Sector Compras por Resolución R 18.-2216 del 29/08/18; SE RESUELVE:

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: COMERCIAL Y TÉCNICA LTDA</>, según su oferta de fecha 17/09/19, precios según mejora de 14/10/2019, y de acuerdo al pliego de condiciones de la compra de referencia.

<H>ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	P.UNIT. (EUROS)	P.TOTAL</> (EUROS)
1,,	Enrollador de manguera retráctil	6	1721,73	10.330,38
2,,	Embalajes para ítem 1	6	128,41	770,46
3,,	Articulación orientable para montaje mural	6	437,18	2.623,08
4,,	Manguera angular de goma DN20 de 1,5 m de largo	6	158,71	952,26
5,,	Mount for safe fixation on the wall and as dust protection	6	205,69	1.234,14
6,,	Covering cap for coupling groove part	30	8,82	264,60
7,,	Coupling groove part			

	12	62,90	754,80
8,,Pieza de transición DN8-G3/8			
	6	26,94	161,64
9,,Adapter DN20 DILO coupling - Magrini connection ?14			
	9	255,89	2.303,01
10,,Adapter DN20 DILO coupling - Magrini connection ?16			
	9	259,07	2.331,63
11,,Pieza intermedia DN8			
	6	52,41	314,46
12,,Pieza intermedia DN20			
	6	57,65	345,90
13,,Angle piece			
	6	52,89	317,34
14,,Coupling groove part			
	12	45,90	550,80
15,,Covering cap for coupling groove part			
	12	10,14	121,73
16,,Electroválvula bypass (Pos. 24)			
	2	216,13	432,26
17,,Electroválvula (Pos. 17, 19)			
	2	422,45	844,90
18,,Compresor para carro			
	2	1844,40	3.688,80
19,,Kit para reparación de compresor			
	2	928,66	1.857,32
20,,Flete y embalaje			
	1. 700	700	

<H>Total costo, seguro y flete.....EUROS 30.899,46 </>
<H>(Puerto Libre)</>

<H><U>GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACION:</></>

TOTAL DUA.....EUROS	5.737,04	
TOTAL DGI.....EUROS	7.686,15	
GTOS. ACARREO.....EUROS	560,00	
TOTAL GASTOS TERMINAL AEREA.....EUROS	463,49	
PREV. GASTOS VARIOS IMPORTACION.....EUROS	800,00	, ,
SEGURO.....EUROS	100,00	
IVA.....EUROS	22,00	

TOTAL GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACIÓN.....EUROS	15.368,68	

<H>TOTAL NEGOCIACION.....EUROS 46.268,14</>

TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	ARBITRAJE	TOTAL (PESOS)
46.268,14 <H> </>	XEU	36,662	1,10095 <H> </>	1.867.522,26

<H> CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION</>: Euros

<H>MONEDA DE PAGO</>: Euros

<H>PRECIOS:</> Firmes

<H>PAGO</>: Se realizará mediante Transferencia electrónica de fondos,
según punto 28 de Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>ENTREGA:</>

Para condiciones Puerto Libre: a los 120 días, plazo computado según lo establecido en el punto 18 de las Condiciones Generales para Adquisiciones.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</>Los materiales deberán ser entregados en UTE
-
Sede Norte, Aparicio Saravia 4292.

<H>DEMÁS CONDICIONES</>: Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circulares 1 y 2 de la presente negociación.

Vuelva a sus efectos a la Sub-Gerencia de Compras y Contrataciones.
UT533173 04.11.2019. VIVIANA ISABEL MEDINA